

GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO MOÇÃO VERBAL nº____

Manifesta pesar pelo falecimento do Senhor Itagildo De Mattos, carinhosamente conhecido como Judinho.

A Câmara Municipal de Anchieta, por iniciativa do vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, manifesta profundo pesar pelo falecimento do senhor Itagildo De Mattos, carinhosamente conhecido como Judinho.

O Senhor Itagildo foi um homem admirado por sua humildade, bondade e dedicação à família e à comunidade. Um cidadão que, ao longo de sua vida, cultivou o respeito, a amizade e o amor ao próximo, sendo reconhecido por todos como uma pessoa íntegra e de coração generoso.

Pai dedicado de Carla, Emerson e Roberto, o Senhor Itagildo sempre foi exemplo de responsabilidade e carinho, construindo um lar pautado em valores sólidos e no companheirismo. Como avô e amigo, deixou marcas profundas de afeto, ensinamentos e lembranças que permanecerão vivas no coração daqueles que o conheceram.

Sua presença constante na comunidade do Morro da Penha foi sinônimo de participação, compromisso e alegria. Judinho sempre esteve disposto a contribuir, apoiar e fazer o bem sem medir esforços, deixando um legado de simplicidade, honestidade e amor pela cidade de Anchieta.

Neste momento de dor e saudade, esta Casa Legislativa se une aos familiares e amigos, expressando solidariedade e conforto. Que Deus, em Sua infinita bondade, conceda o descanso eterno ao Senhor Itagildo De Mattos e conforte o coração de todos aqueles que sofrem com a sua partida.

Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de outubro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES VEREADOR



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003900320039003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 07/10/2025 15:43

Checksum: 7C917B5566950AA5A3910238781CB60249B76C786E6D0A9444FDA9F3BCB027B5

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 07/10/2025 15:48

Checksum: B407F7EF2EDEDD72B97B2EC2E4ED3866BD7F34FF7B932B73F0D04ABCBB0131B7

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 07/10/2025 15:49

Checksum: 7FA6C2057DA198FF7A50DC0EEC2B88D1413165C6357A167471BD909DACDB452F

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 07/10/2025 16:02

Checksum: 23E845F863B81DB4D64508182ACF5534C76CB84B9E64E110BDDA684CBAEA76CC

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 07/10/2025 16:18

Checksum: BC454E70BA84C547E2C99F9603EA309A8186C39F38EA98E585B26E9AA498A8A2

